
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.08.2022 № 927 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

 Кировской области от 27.10.2020 № 1363 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации»,  приказом министерства промышленности, предпринимательства 

и торговли Кировской области от 11.11.2021 № 200-пр «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления 

Кировской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», 

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области постановляет: 

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

27.10.2020 № 1363 «Об утверждении Порядка организации и проведения 

аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного 

торгового объекта и порядка предоставления альтернативного места на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее – Порядок): 

consultantplus://offline/ref=4AD3D2DE7225677A3D60BF133AC769F27345F35AAB7523359654D3B7757B7280C62EA4F6A8091615B0A301BAC9XDuAG
consultantplus://offline/ref=4AD3D2DE7225677A3D60BF133AC769F27345FF54A07F23359654D3B7757B7280C62EA4F6A8091615B0A301BAC9XDuAG
consultantplus://offline/ref=4AD3D2DE7225677A3D60A11E2CAB35FB774EA85FA97F2862CA09D5E02A2B74D5946EFAAFF84A5D18B9BA1DBAC3C6AF4CBBX1u9G
consultantplus://offline/ref=4AD3D2DE7225677A3D60A11E2CAB35FB774EA85FA9702063CB04D5E02A2B74D5946EFAAFEA4A0514B8BD03BBCAD3F91DFD4EC897C99245FFEE0C783CX3u5G
consultantplus://offline/ref=4AD3D2DE7225677A3D60A11E2CAB35FB774EA85FA9712C62CD04D5E02A2B74D5946EFAAFF84A5D18B9BA1DBAC3C6AF4CBBX1u9G


1.1 Абзац 9 пункта 1.1 раздела 1 Порядка дополнить словами «, за 

исключением деятельности по продаже печатной продукции. 

Специализация НТО по продаже печатной продукции определяется, если 

пятьдесят и более процентов всех предлагаемых к продаже товаров от их 

общего количества составляет печатная продукция». 

 1.2 Абзац 12 пункта 1.1 раздела 1 Порядка дополнить словами                

«, физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем и 

применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», в течение срока проведения эксперимента, установленного 

Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента 

по установлению специального налогового режима «Налог на 

профессиональный доход». 

1.3 Пункт 1.3 раздела 1 Порядка дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Заключение договора на размещение НТО осуществляется на срок, 

определяемый органом местного самоуправления, но не менее, чем на семь 

лет».  

1.4. Пункт 1.4 раздела 1 Порядка  дополнить подпунктом «г» следующего 

содержания: 

«В случае размещения НТО по продаже печатной продукции». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

4. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 



постановления в средствах массовой информации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Первый заместитель 

главы администрации  И.А. Гагаринов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


